
Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: GM-PEO13/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova Russas torna público que a 
partir das 17:00h do dia 28 de maio de 2021 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PEO13/2021, cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE 
VEICULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAUDE E DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11 de junho de 2021 das 08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE 
PREÇOS: 11 de junho de 2021 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, 

	

" 	através do site <https://bII.org.br/> (local de realização do pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou 
<www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php>. Nova Russas, 28 de maio de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de 
Sousa - Pregoeiro 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 28/05/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de 'prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - GM-PEOI3/21/2021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www. nova russas. ce. gov. br/licitacaolista. php?id=627. 

Nova Russas/Ce, 26 de Maio de 2021. 

	

OON 	 VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa. 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
www. nova russas. ce.gov.br/Iicitacaolista. php?id627 

aLicitacio 	 Página(s) 1 de 1 



ON 

treTeItura rviunicipai ae riova russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas torna 
público que a partir das 17:00h do dia 28 de maio de 2021 estará 
disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PEOI3/2021, cujo objeto versa 
sobre AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE E DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: li de junho de 2021 das 08:30 às 09:00h. DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 11 de junho de 2021 às 09:00 HORAS 
(Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, 
das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na R. Pc. Fco. Rosa, 1388, 
Centro, Nova RussasCE, através do site <ps://blI.org.br/> (local de 
realização do pregão), <p://licitacoes.tce.ce.gr> ou 
<www.novarussas.ce.gov.br/1icitacao.pj >. 

Nova Russas, 28 de maio de 2021. 

VIRGÍLIO BEKVARDO FERREIRA DE SOUSA 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:CEOFF85A 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 28/05/202 1. Edição 2710 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

AN 



O 01.0 

w 8-.i; 
O 	.2 	O lO 10 

O .1h 	6 Li 
• -IC; 	-  O 	(OÇ'Q('I o mb 1)  'lC014 	'o rVol-.IZI O.'0  -'  1L 

z,
.0)) 	 0)) 	 O) (O 

LII   

Ln  c 1  
O) 

°c E E °- 

	

-- m .— O 	< ° • — - -- 	 O au m C E 
.'.2 

to 	 to 

}0 -5 

	

5 O 	 1 	O) 
u 	o 	-c E — -o - U) O 

	

Q O) 0 	0'OCCO 	0) 

	

CO - 	u- 	- 
O. O CN -LL <x o -o o 	m 	co 	(O 

	

- 	LI 
-- - 	L)-111 	cu, _w2w co o 

Z 2 

	

E 	0- ru 2 	O) 	 10 	O 
-(O Ot(O 

	

c ÇD 	 10 

	

InLn CO 	-- 

8 822  ES 
E co 

1<) 	
IC0 	co C) 

O o --O (,).U'L. c
r  cocC'4. 

cu  

	

5 	E 	- 	E - 
- 	O) 	'r c 40 	W 

0<rj - O) CO 
LU 

	

. 2 -co 	-co - 
- - 	E w  Ln euo T 

	

g - ° o 2 	 co Q. o  

	

co LLI <(fl(O 	O (O(m 
-> --

o  



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO P1' GM.P8013/2021 

O Município de Nova Russas-CE torna publico que a partir das 17h do dia 28 de 
Maio cio 2021, estará disporiivel o Cadastramerito cxv Propostas de Preços referentes ao 
Pregão Eletrônico Nt GM PEOI3/2021, cujo Objeto versa sobre Aquisição de veículos 
destinados a atender as necessidades da Secretaria da Saúde e da Secretaria do Trabalho 
e Assistência Social do Municipio de Nova Russas-CE DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
11 de Junho de 2021 das 08h30min às 09h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 11 de Junho de 
2021, às 09h (Horário de Brasilia-DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h 
às 14h (Horario Local), na R. Pc. Fco. Rosa, N 1388, Centro, Nova Russas-CE, através do 
Sitc: <https.//bll.org.br/> (local de realização do pregão), <http://licitacoes.tcc.co.gov.br> 
ou <www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php>. 

Nova Russas-CE. 27 de Maio de 2021. 
VIRG(LIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Pregoeiro 

PRFIFIT1IR MIJtsIICIPÂI flF PACAII'IS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA P19 2021.01.11.001- CP 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - Seção 3 

estrada vicinal com pavimentação em piçarra na localidade de Quimadas no município de 
Mombaça. Crédito pelo qual ocorrerá a Despesa: Crédito pelo qual ocorrerá a Despesa: As 
despesas decorrentes desta licitação correrão por conta da Dotação Orçamentária N9 
1212.26.782.0015.1.091, Elemento de Despesa 4.4.90.51.0014.4.90.S1.99 e serão pagas 
com Transf. Convênio União/Próprios N' 5: 431/2017 e 0432/2017. Do Valor Decorrente Da 
Alteração As partes, justas e contratadas. acordam em alterar o valor global do Contrato 
Original de N219121801SEOB, em RS 23.001,93 (vinte e três mil, um real e noventa e três 
centavos), alterando o valor global contratado que era de RS 984.380,28 (novecentos e 
Oitenta e quatro mil, trezentos e oitenta reais e vinte e oito centavos(, passando para 
1.001.382,21 (hum milhão, sete mil, trezentos e oitenta e dois ricais e vinte e um 
centavos), devido a alteração nc Projeto Readequado (com plantas), Orçamento 
Reprogramado, Cronograma Físico Financeiro Reprogramado, Cotação de Insumos e 
Serviços não tabelados, de acordo com a Justificativa e orçamento apresentado, parte 
integrante deste termo. Assina Pela Contratante: Luis Humberto Teixeira Vieira Filho 
Secretário de Obras. Assina pelo(a) Contratado(a): Lairton leite de Aquirio (Procurador) da 
emoresa RG2 Terraolanaeem lida. 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus, 
localizada na Rua Guarany. 600, altos ' Centro ' Pacajus/CE, torna público aos interessados 
o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços da Concorrência Pública Nt 
2021.01.11.001, CUjO Objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços especializados de gerenciamento completo do Sistema de Iluminação Pública hP), 
compreendendo as atividades de gestão da manutenção com Cail Center (0800) em horário 
comercial para controle de serviços de IP, ampliação, reforma, modernização e 
disponibilidade de turmas pesadas hora-homem e eficiência, incluindo todos os custos de 
materiais, mão de obra, transporte, equipamentos. BOI, e encargos necessários para 
realização dos serviços, da Secretaria de lnfraestrutura do Municipio de Pacajus/CE. 
Conforme projeto e orçamento em aneso, parte integrante deste processo. Licitante(s) 
Desclassificada(s): 01) VC Batista EIRELI, devido aos relevantes erros cometidos na sua 
elaboração, como utilização de quantidades menores que as de referência, custos horários 
das composições SEINFRA de equipamentos e veículos incorretos, e por consequência erros 
nas composições de preços dos Anexos l.B e l.C.; 02) LIX Service Ambiente) e Construções 
EIRELI, devido aos relevantes erros cometidos na sua elaboração, como utilização de 
quantidades menores ou maiores que às de referência, Custos horários das composições 
SEINFRA de equipamentos e veículos incorretos, diversos insumou de materiais com preços 
diferentes em composições de preços diversas, e por consequência implicaram em erros 
nas composições de preços dos Anexos I.B e l.0 : Licitante(s) Classificada(s): 011 Loc & Serv. 
LTDA; Licitante(s) vencedor(es): com Valor de RS 5.925.852,48 (cinco milhões e novecentos 
e vinte e cinco mil e oitocentos a cinquenta e dois reais e quarenta e Oito centavos), fica 
aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea b" da Lei n° 8.666/93. 

Pacajus/CE, 27 de maio de 2021 
SARA WAIllA DE MENEZES PEDROSA LEITE 

Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NQ 2.01/2021 

A Presidente da Comissão da Educação vem publicar aviso de Chamada Pública 
nt 002,01/2021, cujo objeto é Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
para Alimentação Escolar, destinado aos Alunos da Rede de Educação, Ciência. Tecnologia 
e Inovações Básica do Municipio de Pacoti, Verba FNDE/PNAE, para o Ano Letivo fe 2021. 
Os interessados (grupos formais, informais ou fornecedores individuais) deverão apresentar 
a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período 28/05/2021 até 
21/06/2021. às 13:00 horas. O edital completo encontra-se disponível na sala da comissão 
permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Pacoti. Av. Coronel José Cicero 
Sampaio, NQ 663 - Centro. Pacoti - CE, 27 de maio de 2021 

FRANCISCA LUCIANA LIMA MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AViSO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N PPRP-07/2021 

Abertura: 11 de Junho de 2021, às 09:00hs. Julgamento: Menor Preço Global (por Menor 
Percentual). Objeto: Registro de Preço visando a futura e eventual Contratação de Serviços 
de Gerenciamento de Frota com Fornecimento de Combustível, através de Cartão 
Eletrônico ou Microprocessado, de interesse das Diversas Secretarias do Município de 
Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo 
de referência e edital. Informações: Praça 7 de Setembro. N 635, Centro, Palmácia/CE, de 
08:00 às 12:00h, ou no Sito www.tce.ce.gov.br. 

Palmácia - CE, 27 de maio de 2021 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE UCITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS P12 2021.05.26.14P 

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Paracuru 'Ceará, torna público, 
Para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de Junho de 2021, às 09:00 
(nove horas), estara realizando Ucitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de 
julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nv 2021.05.26.1.TP, com fins a 
contratação de empresa para a prestação de serviços de coleta, transporte e incineração 

dos resíduos sólidos contaminados tipo "A, B E' das Unidades Básicas. Laboratõrios. 
Clínicas Odontológicas, Clinicas Veterinárias e Hospital cio Município de Paracuru, o qual 
encontra-se na integra na Seee da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n9 07. Centro 
Paracuru/CE . CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, no horário de 

08:00h as 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Paracuru/CE, 27 de Maio de 2021 
TULIO MARCOS BRAUP4 NETO 

Este doesvir-vo pode se. ,roii.,idn ivi .evdr'rcçn einieOv-,n 
se- o,,'o,ienv43dn i,i,ii nO e4en L5302012052ec0225 

	

ISSN 1677-7069 	 P49  100, sexta-feira, 28 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO 

PREGÃO PRESENCIAL P42  44/2021/PP 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura do Município de Pedra Branca . CE, torna 
público e Convoca os licitantes interessados a se fazerem presentes para dar continuidade 
a sessão do certame abaixo, descrito rio Objeto: seleção de melhor proposta para Registro 
de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente para atender as 
demandas das diversas Secretarias do Municipio de Pedra Branca - Cl. 31 de Maio de 2021 
às 08:30 hs. Local: Setor da Comissão permanente de Licitação. no endereço Silo à Rua 
Furtunato Silva, s/n. Centro. Pedra Branca-CE. O qual encontra-se na integra no Setor da 
Comissão Permanente de licitação, no endereço acima citado, fone: 088-2101.1492, no 
horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE 
https://www.tce.ce.gov.br/.  

Pedra Branca - Co, 27 de mais de 2021 
JOSÉ EDNALDO CIPRIANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2605.1/2021 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poranga, torna público aos 
interessados, que no dia 14/06/2021 às 09:00h. estará realizando licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico N' 2605.1/2021, tipo Menor Preço. cujo Objeto: Registro de Preços paro 
futuras e eventuais aquisições de medicamentos destinados a Secretarie de Saúde dc. 
Município de Poranga - CE. O Edital podera ser obtido na Sala do Comissão de licitação 
localizada à As. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo. Poranga - Cl no 
horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias uteis, ou atrases do use 
www.tce.ce.gos .t2,flicitações/www.poranga.ce.gov.brehstp://www.bIlcompras.org.br  
Maiores informac9les com a Comissão. 

Poranga-Ceará. 27 de Maio de 7021 
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÓNICO P4' 2021.05.27.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto-  aquisição de 
dispositivos de teste rápido tipo Swab/Nasofaringe e equipamentos de proteção individual 
e de uso médico-hospitalar, destinados ao diagnóstico e tratamento de pacientes 
relacionados à Covid'19, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde de Porteiras/CE. 
Início de acolhimento das propostas: 31 de maio de 2021 a partir das 17:00 horas. 
Abertura das propostas: 07 de junho de 2021 às 09:00 horas Inicio da sessão de disputa 
de preços: 07 de junho de 2021 às 10:00h através do site http://bllcompras.com. 
Informamos que com base no art. 42.0 da Lei Federal n9  14.035/2020, os prazos deste 
procedimento licitatório foram reduzidos pela metade. Os interessados poderão obter o 
texto integral do edital através dos endereços eletrônicos: www.portciras.ce.gov.br, 
www.bllcompras.com  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557'1254 (5-
211), no horário de 08:00h as 12:00hrs. 

Porteiras/CE. 27 de meio de 2021 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO P42 14.006/2021-PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que rio 
próximo dia 10/06/2021, as 09h, horário de Brasilia/OF, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico nt 14.006/2021'PERP, cujo objeto: Registro de preço para futuras e 
eventuais prestações de serviços de manutenção e instalações de condicionadores de ar 
para atender as necessidades da secretaria municipal de educação, ciencia, tecnologa e 
inovação e fundo de manutenção e desenvolvimento da educação básica - FUNDEB, o qual 
encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano 
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso 
Identificado no lisk . acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horario 
de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/)icitacoes.  

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

RESULTADO DO JULGAMENTO 

CONCORRNCIA PÚBLICA N' 29.03,2021.01.CP 

Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de coleta e transporte de 
resíduos sólidos domicilares e urbanos compreendendo ainda os serviços de varrição, 
capinação, poda de árvores e serviços de roço dos logradouros públicos do Município de 
Santana do Cariri'Ct. Empresas Habilitadas: A.C. de Oliveira Pedrosa. Diferencial 
Construções, LR Contruções, Contrutora Nova Hidrolândia, MIM Contruções Imobiliária 
LTDA, Contrutora Suassuna e Martins, Ecolis Gestão Ambiental, Job Construções e Serv. 
LTDA-ME, TFA Construções, Urbana Limpeza e Manutenção Viaria EIRELI, Meta 
Empreendimentos e Serro. de Locação de Mão de Obra EIRELI-ME. Empresa Inabilitada: GJS 
Construtora EIRELI, JC Construções Serro, e Transportes, A J (5 da Silva, CTI Ambiental, TF 
Ramalho Serv. e Obras EIRELI-ME, SL Construções e Seis. EIRELI, GR Máquinas 
Empreendimentos EIRELI, Loriso Engenharia, 8.1.1 Construtora. O relatório poderá ser 
acessado 	no 	tile 	'licitacoes.sce.ce gov.br/indes  php/licitacao/abertas' 	e 
santanadocariri.ce.gov.br. rica aberto o prazo recursal. 

Santana do Cariri - Cc. 27 de Maio de 2021 
MICHELE FERREIRA GONÇALVES 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS P49,  2021.05.24.01 

Tipo: Menor Preço; Critério de Julgamento: Menor Preço Global. O Município de São 
Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de licitação, torna público para o 
conhecimento dos interessados, que no dia 15 de Junho de 2021 às 09:00h. dará inicio o 
Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a seleção de proposta mais vantajosa 
para: serviços técnicos especializados em engenharia civil, para execução das obras de 
recuperação de malha asfáltica (tapa buraco( e construção de passagens elevadas no Município 
de São Benedito/CE. conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus 
anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, 0378. Centro, São Benedito/CE, no horário de 
expediente das O8hOOmin às 12h00r-nin. Demais informações, através do fone: (88)3626 
1347. 

São Benedito - CE, 24 de Maio de 2821. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da CPL. 

Ooei,rveec xSsir,adc a9issine..:e cx'iorrre 	' 2.2200 2 de z4,'08/000l. 
xx, institui  iviosevi,oiu,a de Ci..-,. P,de Cas u,,:'.,'i,x 'cp 55., i. 


